
Procedura aperta per l’affidamento del servizio di “raccolta, trasporto, smaltimento rifiuti
urbani ed assimilati e servizi accessori” – Comune di Palombara Sabina.

CIG 6748554AED

VERBALE N.4

Sedute pubblica 12.01.2017

Comunicazione punteggi componente tecnica delle offerte, apertura e valutazione delle buste
contenenti le offerte economiche, nonché formulazione della conseguente graduatoria e

aggiudicazione provvisoria.

L'anno duemiladiciassette, il giorno dodici, del mese di gennaio, con inizio alle ore 12:30 presso la
sede operativa della Centrale Unica di Committenza “Consorzio I Castelli della Sapienza”, sita a
Valmontone (RM) in Vicolo dei Fiori, 3, si è riunita la Commissione di gara, nominata con Decreto
del 24.11.2016 del Responsabile della C.U.C., così composta:

- Enrico Bonuccelli: in qualità di Presidente;

- Michele Manna: in qualità di Componente;

- Massimo Belli: in qualità di Componente;

- Fabio Pisani: in qualità di segretario verbalizzante.

Il Presidente della Commissione verifica la regolarità della composizione della Commissione stessa
e la presenza ad plenum.

Sono  presenti,  in  rappresentanza  degli  operatori  economici  partecipanti,  le  persone  di  seguito
indicate:

– Silvia Riccardi in qualità di delegata del Costituendo raggruppamento temporaneo d'imprese
Paoletti Ecologia s.r.l. e Cooperativa Lavoratori Ausiliari del Traffico L.A.T. Soc. Coop.

– Emanuele Federici e Danilo Cappelli  delegati per la Cooperativa 29 Giugno cooperativa
sociale onlus.

– Federica Parente delegata della AVR S.p.A.

– Marco Cecilio Lodi delegato della Ge.Se.Pu. S.p.A.

Preliminarmente,  il  Presidente  di  commissione  comunica  ai  presenti  i  punteggi  assegnati  alle
componenti  tecniche delle offerte presentate dagli  operatori  economici in gara,  come di seguito
indicato:

1



ATI
PAOLETTI
ECOLOGIA
S.R.L.  E
L.A.T.  SOC.
COOP.

SOLE  SOC.
COOP.  

A.T.I.
DIODORO
ECOLOGIA
E  GLOBAL
SERVICES
COOP.
SOCIALE 

MASSIMI
AURELIO
&  FIGLI
S.R.L.

PRAGMA
SOC.  CONS.
a.r.l.

SOC. COOP.
29 GIUGNO
COOP.
SOCIALE
ONLUS

A.V.R. S.P.A TEKNEKO
SISTEMI
ECOLOGICI
S.R.L.

GEA S.R.L. GE.SE.PU.
S.P.A. 

TOTALE 39,37 31,95 50,5 41,25 44,5 40 53 51 19,5 58

La Commissione, visto il punto 15 del disciplinare di gara, non ammette le ditte che non hanno
raggiunto complessivamente, con riferimento all'offerta tecnica, il punteggio minimo di 48 punti.

Pertanto, vengono escluse le ditte:

– A.T.I. Paoletti Ecologia s.r.l. e Cooperativa lavoratori ausiliari del traffico L.A.T. Soc. Coop.

– Sole Soc. Coop.

– Massimi Aurelio & Figli s.r.l.

– Pragma Soc. Cons. a.r.l.

– Soc. Coop. 29 Giugno Coop. Sociale onlus

– Gea s.r.l.

Si  procede  quindi  all'apertura  della  busta  “C)  offerta  economica”,  per  l'assegnazione  di  un
punteggio massimo di 20 punti, in relazione al prezzo offerto.

1)  A.T.I.  Diodoro Ecologia Gestione Servizi  Ecologici,  Via Accolle,  n.18,  64026 Roseto degli
Abbruzzi (Te), P.I. 00720370675,  e Global Services Coop. Sociale, Viale Duca degli Abbruzzi, n.
143, 64046 Montoro al Vomano (Te), P.I. 01675490674, offre un prezzo pari ad euro 3.485.520,00
(ribasso percentuale 3,18).

2)  AVR S.p.A., Via F. Tensi, n. 116, 00133 Roma, P.I. 00931311005, offre un prezzo pari ad euro
3.510.360,00 (ribasso percentuale 2,49).

3)   Tekneko  Sistemi  Ecologici  s.r.l.,  Via  delle  Pescine,  n.30,  67050  Massa  d'Albe  (Aq),  P.I.
01407840667, offre un prezzo pari ad euro 3.570.281,09 (ribasso percentuale 0,83). 

4)  Ge.Se.Pu. Gestione Servizi  Pubblici  S.p.A.,  Via A. Einstein snc,  00013 Mentana (Rm), P.I.
05873291008, offre un prezzo pari ad euro 3.545.640,00 (ribasso percentuale 1,51).

La Commissione verifica che i ribassi percentuali delle ditte siano coerenti con i prezzi offerti dalle
medesime ditte.  La Commissione verifica che c'è una discordanza per la ditta Tekneko Sistemi
Ecologici  s.r.l.,  pertanto,  visto il  punto 14 del  Disciplinare di gara,  visto  il  ribasso percentuale
(0,83%) più favorevole rispetto al prezzo offerto (3.570.281,09), ricalcola il prezzo offerto sulla
base del ribasso percentuale dello 0,83%, per cui il prezzo è 3.570.120,00

La  Commissione,  visti i  prezzi  offerti,  calcola i  punteggi  da  attribuire  utilizzando  la formula
indicata nel disciplinare di gara.

La Commissione attribuisce i seguenti punteggi all’offerta economica:

2



1)  A.T.I.  Diodoro  Ecologia  Gestione  Servizi  Ecologici,  Via  Accolle,  n.18,  64026 Roseto  degli
Abbruzzi (Te), P.I. 00720370675, e Global Services Coop. Sociale, Viale Duca degli Abbruzzi, n.
143, 64046 Montoro al Vomano (Te), P.I. 01675490674, un punteggio di 20 punti.

2)  AVR S.p.A., Via F. Tensi, n. 116, 00133 Roma, P.I. 00931311005, un punteggio di 19,858 punti.

3)  Tekneko  Sistemi  Ecologici  s.r.l.,  Via  delle  Pescine,  n.30,  67050  Massa  d'Albe  (Aq),  P.I.
01407840667, un punteggio di 19,526.

4)  Ge.Se.Pu.  Gestione  Servizi  Pubblici  S.p.A.,  Via  A.  Einstein  snc,  00013 Mentana  (Rm),  P.I.
05873291008, un punteggio di 19,660.

La Commissione, in base ai punteggi assegnati all’offerta tecnica e a quella economica, calcola il
punteggio complessivo e formula la seguente graduatoria:

1) Ge.Se.Pu. Gestione Servizi Pubblici S.p.A., punteggio totale 77,660.

2) AVR S.p.A., punteggio totale 72,858.

3) Tekneko Sistemi Ecologici s.r.l., punteggio totale 70,526.

4) A.T.I.  Diodoro Ecologia Gestione Servizi  Ecologici   e Global Services Coop. Sociale
punteggio totale 70,50.

La  Commissione  procede  ad  aggiudicare  in  via  provvisoria  l'appalto  all'operatore  Ge.Se.Pu.
Gestione Servizi Pubblici S.p.A. Via A. Einstein snc, 00013 Mentana (Rm).

Il Presidente di Commissione si fa carico della custodia e della garanzia di manomissione di tutta la
documentazione resa dal seggio di gara custodendola in armadio chiuso a chiave presso apposito
ufficio all’interno della sede operativa della C.U.C., a cui è possibile accedere solo dall’ingresso a
sua volta chiuso a chiave.

La seduta viene chiusa alle ore 12.55.

Letto, confermato e sottoscritto

 - Presidente: Enrico Bonuccelli                ______________________     

 - Componente: Michele Manna                    ______________________

 - Componente: Massimo Belli                      ______________________

 - Segretario verbalizzante: Fabio Pisani ______________________

3


